
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

от 16.06.2025г. 
с.Байкалово 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№288 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Байкаловского муниципального 

района Свердловской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом 
Минфина России от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных 
форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при 
ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных 
(муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию 
и применению», принимая во внимание Письмо Минфина России от 30.11.2023 № 
02-06-07/115365 «Методические рекомендации по реализации электронного 
документооборота, сформированные по итогам второго этапа «пилотного» 
внедрения», Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1 Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, утвержденный Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 25.05.2022г. 
№ 206 (с изменениями, внесенными Постановлениями Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 16.01.2024 №10, 
от 24.09.2024 № 390, от 19.03.2025 № 123) (далее - Порядок) следующие 
изменения: 

1) пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: 
«13 Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности 

формируется по ф. 0510436, в целях оформления решения Комиссии о 
признании безнадежной к взысканию задолженности, и в течение 3 рабочих 
дней направляется для утверждения Главе Байкаловского муниципального 
района Свердловской области. 



Акт (ф 0510436) формируется на основании данных Инвентаризационной 
описи расчетов по поступлениям (ф. 0510468) ответственным исполнителем из 
состава Комиссии, уполномоченным на формирование Акта (ф. 0510436). 

Формирование Акта (ф. 0510436) осуществляется средствами системы 
«Электронный бюджет», ведомственной информационной системы главного 
администратора (администратора) доходов бюджета или иной информационной 
системы, обеспечивающей администрирование доходов и (или) ведение бухгал-
терского учета.» 

2) Приложение к Порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет Байкаловского 
муниципального района Свердловской области - «Акт о признании 
задолженности безнадежной к взысканию» признать утратившим силу. 

2 Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 

в сети «Интернет» blip••//www.mobmr.ru 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

Глава 
Байкаловского муниципального района кин 

http://www.mobmr.ru

